

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 4390/2023****Ordinário****Data: 12/06/2023****Credor: 69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI****Endereço: GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07****C.N.P.J.: 29.421.808/0001-24****Insc. Est.:****Banco:****Ag:****Conta:****Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS****Prog. Trabalho: 10.302.0008.2051 - AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****Reduzido: 183****F. de Recurso: 31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde****Desdobramento: 0712 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA****Tipo de Licitação: Pregão****Nº Licitação.....: 31/2023****Nº Convênio:****Dotação Inicial**

126.000,00

Saldo Anterior

67.962,24

Valor

327,30

Saldo Atual

67.634,94

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
54662	4		AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL	9,80	39,20
54791	5		CANJICA DE MILHO	3,80	19,00
54670	10		CHÁ, MATE QUEIMADO	2,50	25,00
54664	5		LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 400G - FORTIFICADO	17,00	85,00
54927	12		LEITE, UHT INTEGRAL, PESO LÍQUIDO: 1 LITRO	5,20	62,40
50484	4	POTE	DOCE DE AMENDOIM PRENSADO TIPO ROLHA, EMBALAGEM	14,00	56,00
55545	10		MILHO DE PIPOCA 500G TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE	2,95	29,50
55736	4		TRIGO PARA KIBE	2,80	11,20

Local de Entrega:**Total Retenções:**

0,00

Total Liq. Empenho:

327,30

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA

RECEBEMOS DE R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		MARIALVA		NF-e Nº 16.722 Série 1	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DATA DE EMISSÃO 20/06/2023	TOTAL R\$ 327,30		



R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP
LOC RODOVIA PR-317, 6330
PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901
MARINGÁ-PR
(44)3024-0500

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída
Página: 1 de 1
NF-e 16.722
Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0629 4218 0800 0124 5500 1000 0167 2210 0054 0056

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230156898593 20/06/2023 16:37:06	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9077019992	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 29.421.808/0001-24	

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 11 - PREF MUNIC DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA EMISSÃO 20/06/2023	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 86.990-000	
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 21/06/2023	
				HORA DE SAÍDA	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 239,90	VALOR DO ICMS 45,59	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 327,30
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 327,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL 9	SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALQ ICMS	ALQ IPI
370	AZEITONA VERDE 500GR	07099200	000	5.102	UN	4,00	9,80	39,20	39,20	7,45	-	19	-
1150	CANJICA DE MILHO 500G	11042300	000	5.102	PCT	5,00	3,80	19,00	19,00	3,61	-	19	-
536	CHÁ MATE	09030090	040	5.102	UN	10,00	2,50	25,00	-	-	-	-	-
589	FARINHA P/QUIBE	19043000	000	5.102	PCT	4,00	2,80	11,20	11,20	2,13	-	19	-
547	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 400G	04022110	000	5.102	UN	5,00	17,00	85,00	85,00	16,15	-	19	-
517	LEITE UHT INTEGRAL 1L	04012010	060	5.405	UN	12,00	5,20	62,40	-	-	-	-	-
544	MILHO PIPOCA	10059090	000	5.102	UN	10,00	2,95	29,50	29,50	5,61	-	19	-
865	PAÇOCA DE AMENDOIM TIPO CASEIRA	20081100	000	5.102	PCT	4,00	14,00	56,00	56,00	10,64	-	19	-

José Orlando Benedetti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Marialva-PR
Secretato 5.637/17

Patricia Daniela B. A. Lazarin
Gerente do CAPS

AQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRENCIA
PREGAO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE

C.226/23

Nº 31-23 DE 24/05/23

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EDITAL 31 EMPENHO 4390

Total M3 50,00 www.pr.gov.br/proconpr-0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP
80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 44,02 (Fed), 34,45 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total
de ICMS Desonerado R\$ 4,75

P57004 V53927 / 1667-BRUNA // Rota: 0 -

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO					
Nº do	4390/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 12/06/2023	Página: 1 / 1
Credor:	69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI			CPF/CNPJ:	29.421.808/0001-
Endereç	GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07		Bairro:	ZONA 07	
Cidade:	Maringá	Estado	PR	CEP:	87050440
Órgão:	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			Processo:	
Unidade:	07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			Tipo de	Pregão
Prog.	0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM			Nº Licitação:	31/2023
F. de	31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e			Contrato:	226/2023
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.12 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA				
Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	4,0000		AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL MOURA, PESO LIQ 500G	9,8000	39,20
2	5,0000		CANJICA DE MILHO	3,8000	19,00
3	10,0000		CHÁ, MATE QUEIMADO	2,5000	25,00
4	5,0000		LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 400G – FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS A, C, D	17,0000	85,00
5	12,0000		LEITE, UHT INTEGRAL, PESO LÍQUIDO: 1 LITRO	5,2000	62,40
6	4,0000	POTE	DOCE DE AMENDOIM PRENSADO TIPO ROLHA, EMBALAGEM DE 700 A 1.100 GRAMAS, CONTENDO 50 UNIDADES.	14,0000	56,00
7	10,0000		MILHO DE PIPOCA 500G TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO	2,9500	29,50
8	4,0000		TRIGO PARA KIBE	2,8000	11,20
				Total	327,30

30240500.

Rm alimentos ogma l.com.

em nota - 22/106

**Comprovante de transferência eletrônica disponível**

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:	Mesma Titularidade
Conta origem:	1267 / 006 / 00624016-4
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	PR 411480 FMS CT SUSCUSTEIOSUS
CPF/CNPJ:	08.531.904/0001-55

Banco:	001 - BCO DO BRASIL S.A. 00000000 - 00000000
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	2278 / 00000013371
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	PR 411480 FMS CT SUSCUSTEIOSUS
CPF/CNPJ:	08.531.904/0001-55
Valor:	R\$ 145.764,18
Valor da tarifa:	R\$ 0,00
Finalidade:	110 - Transferência Entre Contas de Mesma Titularidade
Identificação da operação:	95 FOLHA DE PAGAMENTO
Histórico:	

Data de débito:	14/08/2023
Data / Hora da operação:	14/08/2023 16:02:24

Código da operação:	00152942
Chave de segurança:	4UPENL72CWJ3H0WV

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Atô CAIXA: 0800 104 0104

G335031810529378011
03/08/2023 18:17:14

Pagamentos a terceiros - Liberação de lote

Dados do lote

Agência do débito	2278-0
Conta do débito	13371-X
Descrição lote	PAG DIVERS DOC
Situação lote	LIBERADO
Data débito	03/08/2023
Data pagamento	04/08/2023
Quantidade lançamentos liberados	27
Quantidade lançamentos bloqueados	0
Valor liberado R\$	94.047,95
Forma de pagamento	Débito em conta corrente

Assinada por	JB623112 JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA
	J8997401 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

03/08/2023 18:16:17

03/08/2023 18:17:14

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8997401 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

Pagamentos a terceiros - Liberação de lote**Dados do lote**

Agência do débito	2278-0	
Conta do débito	13371-X	
Descrição lote	PAG FORNEC C/CTA	
Situação lote	LIBERADO	
Data débito	03/08/2023	
Data pagamento	04/08/2023	
Quantidade lançamentos liberados	37	1
Quantidade lançamentos bloqueados	0	
Valor liberado R\$	51.716,23	1
Forma de pagamento	Débito em conta corrente	

Assinada por	JB623112 JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA	03/08/2023 18:16:24
	J8997401 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA	03/08/2023 18:17:14

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8997401 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

G337291339239910010
29/08/2023 13:44:35

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome PAB-MS-MARIALVA
Agência 2278-0
Conta corrente 13371-X

Creditado

Nome R & MALIMENTOS EIRELI
Agência 7631-7
Conta corrente 472-3
Valor 323,30
Destinação 0
Data Nesta data

Assinada por	J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA	29/08/2023 13:44:03
	JB623112 JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA	29/08/2023 13:44:35

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB623112 JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA.

G338291356290602011
29/08/2023 14:02:17

Transferência entre contas diversas**Debitado**

Nome PAB-MS-MARIALVA
Agência 2278-0
Conta corrente 13371-X

Creditado

Nome R & MALIMENTOS EIRELI
Agência 7631-7
Conta corrente 472-3
Valor 4,00
Destinação 0
Data Nesta data

Assinada por JB623112 JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

29/08/2023 13:57:19

29/08/2023 14:02:17

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

**Extrato de Conta Corrente**G3342411108157
24/08/2023 11:33

Agência 2278-0
Conta corrente 13371-x PAB-MS-MARIALVA

Data 04/08/2023 Valor R\$ 327,30 C

Importe referente a TED Devolvida, 237 00069 0000000018458
000001267, documento 654, lote 14134, lançado a crédito em sua conta
corrente, na data acima.

(Trezentos e vinte e sete reais e trinta centavos)

* Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente.

Documento emitido por: BRUNO COSTA DE OLIVEIRA em 24/08/2023 11:33:19

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

001

472-3

7631.7